Praça Santos Dumont, S/N - Centro, Tel: (087) 3861-5838 -  ZAP:  (087) 996347635, Petrolina-PE/CEP 56304-200
E-mail: vereador.capitaoalencar@gmail.com.br – ten.josealencar@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

CASA VEREADOR PLÍNIO AMORIM

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nº 032/2021

O Vereador CAPITÃO ALENCAR que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora,

após de cumpridas as formalidades legais e regimentais, ouvido o Plenário, que seja solicitado

ao Excelentíssimo Senhor Senador FERNANDO BEZERRA COELHO e ao Excelentíssimo

Senhor Deputado Federal – FERNANDO FILHO, a fim de que possam disponibilizar

recursos, através de emenda parlamentar, para que seja construída uma passagem molhada no

trecho fluvial do povoado do Gavião II, zona rural de Petrolina.

JUSTIFICATIVA:

O povoado do Gavião II, zona rural de Petrolina não possui em sua comunidade um

local de fácil acesso ao outro lado do trecho fluvial que banha aquela comunidade, situação em

que vem prejudicando os moradores quando da passagem pelo local, além de impedir que

trafeguem com seus veículos para escoar os produtos ali produzidos.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

JOSÉ JOSINALDO DE ALENCAR LIMA

Vereador Capitão Alencar

cas